

TOPLANTI & GEZİ

İLAMER VI. Uluslararası Öğrenci Sempozyumu: İslâm Medeniyetinin Yapı Taşları (23-24 Mayıs 2016 / Kırgızistan)

Halime Doracan*

Sabahın ilk ışıklarında vardığımız, Tanrı dağlarının insanı büyüleyen manzarasına sahip Oş şehrinde, bizi karşılayanlara Oş'un anlamının nereden geldiğini sorduğumuzda bize; hoş dan gelir. "Oştur,



hoştur, gerisi boştur" diye cevap vermişlerdi.

Gerçekten de insanların samimiyeti ve içtenliği ile çok hoş olan Oş şehrinde, bu yıl 23-24 Mayıs tarihlerinde İslâmî İlimleri Araştırma ve Yayma Vakfı (İSİLAY) bünyesinde

Sempozyum Açılışı Sonrası

10 yıldır çalışmalarını devam ettirmekte olan İlahiyat Araştırmaları Merkezi (İLAMER)'nin "İslâm Medeniyetinin Yapı Taşları" ana temalı uluslararası öğrenci sempozyumunun ilk yurt dışı sempozyumu gerçekleştirildi. Sempozyum Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Türkiye Diyanet Vakfı (TDV), Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nin işbirliği ile gerçekleştirildi. 23 Mayıs sabahı Oş Devlet Üniversitesi

rektörlük binasında başlayan sempozyuma farklı üniversitelerden öğretim görevlileri ve birçok Türk-Kırgız öğrencileri katıldı.



Sempozyum Oş Devlet Üniversitesi rektörü Prof. Dr. Kanıkbek İsa-kov'un açılış konuşması ile başladı. Sayın İsa-kov böyle bir sempozyu-ma ev sahipliği yapmaktan çok mutlu olduklarını ifade ederek, bu sem-pozyumun bundan sonra düzenli bir şekilde devamının olmasını iste-diklerini dile getirdi.

İLAMER Öğrenci Sempozyumu Düzenleme Kurulu Başkanı, Kırık-kale Üniversitesi İslâmi İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Eyüp Baş ko-nuşmalarını gerçekleştirdi. Sayın Baş, Kırgız öğretim elamanları ve öğ-rencilerine ithafen konuşmalarını Kırgızca yaptı. Böyle bir jest salondaki Kırgız dostlarımızın çok hoşuna gitti.

Sempozyuma katılmayı çok istemesine rağmen çeşitli sebeplerden dolayı Kırgızistan'da bulunamayan Diyanet İşleri Eski Başkanı, İSİLAY Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı Lütfi Doğan hocamızın video konuşması yayımlandı.



Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Ferhat Gökçe'nin teşekkür ve açılış konuşmalarının ardından sempozyumda tebliğ sunumlarına geçildi.

Öğrenci sempozyumu altı oturumdan oluşuyordu.

Aygün Yılmaz başkanlığındaki birinci oturumda; Esra Senses, "İslam Tarihinin İlk Döneminde (Hz. Peygamber ve Dört Halife Dönemleri) İslâmî İlimlerde Disiplinlerarası İlişkinin Mahiyeti", Yusuf Yapıcı, "Din Sosyolojisi- Fıkıh ilişkisi", Nurgazi Kırgızıbayev, "Edebiyat, Tarih ve İlahiyat Bağlamının da 19. Yüzyıl Kırgız Düşüncesi", Asılbek Abduganiyev, "Orta Asya İlim Merkezleri ve İlimler Arası İlişkiler (İmâm'ı- Buhârî Örneği)", Zeynep Betül Arpa, "İslâm Tarihinde Ansiklopedik Âlim Tipinin Yetişmesinde Dinî İlimlerde Disiplinler arası İlişkinin Etkisi: İbn Sad Örneği", Gürkan Karababa, "Dinî İlimlerin Araştırılmasında Din Felsefesinin Rolü-Kelâm Örneği" adlı tebliğlerini sundular. İlk oturum Ar. Gör. Yunus Kocabıyık'ın müzakeresi ile nihayete erdi.

Ayazbek Atamkulov başkanlığındaki ikinci oturum Enes Furkan Onur, "Dinî İlimlerin Tefsir İlmine Katkısı", Okan Uzunöz, "Dini İlimlerde Disiplinler Arası İlişkiden Yararlanan Alimler, Taberi Örneği", Ömürbek Kaldarbekuulu "Kur'ân-ı Kerim ve Fıkıh İlmi" İbrahim Emre Şamlıoğlu, "Dinler Tarihinin Dinî İlimlere Katkısı", Bakzat Asambekov, "Kırgızistan'da İslâmî İlimler ve Medrese Eğitimi" başlıklı tebliğlerini takdim ettiler. Aytmyrza Satybaldiev'in müzakeresi ile ikinci oturum son buldu.



Sempozyumun öğlenden sonraki oturumları Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde devam etti. Üçüncü oturum Gürkan Bu oturumda Karababa başkanlığında başladı. Osman Curuk, “İslâm Tarihinin İlk Dönemlerinde Siyer-Hadis İlişkisi”, Kubatbek Abdıladaev , “Tasavvuftaki Nefsi Tezkiyenin Hadislerle Münasebeti” Tuğba Aslan, “İbn Kesir’in Es Siretü’n-Nebeviyyesin’de Siyer-Hadis İlişkisi” Azize Bilalidin Kızı, “Tefsir ve Hadis İlminden İstifade ile Dini Kavramların Anlaşıp Yorumlanması” adlı tebliğler sunuldu. Zeynep Betül Arpa’nın bu tebliğleri değerlendirmesinden sonra dördüncü oturuma geçildi.

Tuğba Aslan'ın başkanlığındaki dördüncü oturumda; Tuğba Edis, “Hadis Toplum Bilimi Bağlamında Burhan'da Kitabül İdeyn”, Aygün Yılmaz, “Siyer-İslâm Hukuku İlişkisi”, Tolganay Orozalieva, “Hadis-Siyer İlişkisi”, İmanbek Azizilla Uulu, “İslâm Hukukunun Teşekkülünde Siyerin Yeri”, Fatma Nur Atan, “İslâm Tarihi Açısında Bir Bilgi Kaynağı Olarak Kur'an-ı Kerim” adlı tebliğleri sundular. Oturum sonrasında Ar. Gör. Osman Curuk ve Ar. Gör. İsmail Koçak müzakerelerini yaptılar. Sayın Curuk ve Sayın Koçak'ın müzakere konuşmalarından sonra sempozyumun birinci günü son bulmuş oldu.

24 Mayıs sabahında yine Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde sempozyum kaldığı yerden devam etti. Beşinci oturum Kubatbek Abdıldayev başkanlığında gerçekleştirildi. Bu oturumda Tınçtıkbek Manas Uulu, “Kelâm İlminin Hadis İlminden İstifade Etmesi: «Mesih İnancı Örneğinde»”, Sema Çınar “ Kelâm İlminin Doğru Anlaşılmasında İslam Tarihinin İmkanı”, Nurgazi Kırgızbay, “Edebiyat, Tarih ve İlahi-

yat Bağlamın da 19. Yüzyıl Kırgız Düşüncesi”, Birgül Doğan, “Dini İlimlerin Çağdaş İletişim Disiplinleri ile İslâm Tarihi-Sinema İlişkisi Çerçevesinde Doğu-Batı Algısı”, Abdimacit Bakıbaev “*Din psikolojisi ve Din sosyolojisi açısından takva kavramı*”, İzzetullah “Kur’an-ı Kerim’in Anlaşılmasında Arap Dilinin Rolü” adlı tebliğleri takdim ettiler. Arş. Gör. İsmail Koçak ve Halime Doracan’ın müzakereleri ile bu oturum sona erdi.

Altıncı ve son oturumda ise İbrahim Emre Şamlıoğlu başkanlığında yapıldı. Halime Doracan, “Toplumsal Değişme Karşısında İcmânın Değişebilirliği”, Canan Teke, “Dinler Tarihi-Din Sosyolojisi İlişkisi”, Emirhan Demirbozan, “Weberci Din Sosyolojisi Çerçevesinde Tasavvuf Tarihinin İncelenmesi”, Ayazbek Atamkulov “İslam Geleneğinde Bütüncül Bilim Anlayışı Farabi ve İbni Sina Örneği”, Mairamkan İsbalva “Temel İslam Bilimlerinde Fıkıh-Tasavvuf İlişkisi” adlı tebliğleri sundular. Ar. Gör. Ömer Selimoğlu ve Kenan Demirtaş’ın müzakereleri ile oturum sona erdi.

Oturumlardan sonra sırasıyla Doç. Dr. Münire Kevser Baş, Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu, Doç. Dr. Murat Demirkol, Doç. Dr. Zeylabidin Acimamatov, Yrd. Doç. Dr. Halide Aslan ve Ramazan Yıldız sempozyum değerlendirme konuşmalarını yaptılar.



Doç. Dr. Münire Kevser Baş, programa katılan bütün öğrencileri tebrik ederek, bu sempozyumun tekrarlanarak geleneksel hale gelmesini temenni ettiğini ifade etti. Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu ise, sempozyumun çok güzel olduğunu, verimli geçtiğini düşündüğünü ifade ederek, İLAMER uluslararası öğrenci sempozyumun Türkiye'deki ilk öğrenci sempozyumu olduğunu dile getirdi. Öğrenci sempozyumunun öğrenciler açısından önemine vurgu yaptı. Doç. Dr. Murat Demirkol, öğrencilerin akademik hayata başlamak adına yaptığı tebliğlerin önemini vurguladı. Burada katılımcı öğrencilerin spesifik çalışmalar yaptığını, yapılan çalışmalara gereken özeni gösterdiklerine dikkat çekti. Doç. Dr. Zeynelabidin Acimamatov, sempozyuma ev sahipliği yapmaktan çok mutlu olduklarını dile getirerek, bağımsızlıklarını henüz yeni kazandıkları için akademik çalışmalarının yetersiz olduğunu dile getirdi. Ama bu eksikliğin farkında olduklarını ve birçok akademik çalışmaya başladığını ve akademik çalışmalarını da arttırarak devam ettireceklerini belirtti. Yrd. Doç. Dr. Halide Aslan ise Prof. Dr. Eyüp Baş'la ilgili bir anısına hatırlatarak kendisine meslektaşım dediği gün çok duygulandığını ve çok mutlu olduğunu söyleyerek, sempozyuma katılan öğrencileri meslektaşları olarak

gördüğünü ifade etti. Ramazan Yıldız ise konuşmalarına kaleme aldığı manzûm şeklindeki nasihatı sunarak başladı. Konuşmasında Sayın Prof. Dr. Eyüp Baş'ın öğrencilerine destek amaçlı yürüttüğü çalışmalarından dolayı kendi kişisel zamanından bile feragat ettiği için teşekkürlerini dile getirdi. Öğrencilere akademik hayatlarındaki çalışmalarını yazıya geçirmelerini tavsiye etti.

Sempozyumda son olarak Prof. Dr. Eyüp Baş kapanış konuşmasını yaptı. Baş Kırgızistan'daki sempozyum için ana başlık belirlenmediğini ifade etti. Buna rağmen çok başarılı bir sempozyum olduğunu vurguladı. Dikkatle ve azimle sempozyuma katılan ve programı takip eden bütün öğrenci arkadaşlara teşekkürlerini dile getirdi. Daha sonraki yıllarda sempozyumun örnekliliğini Azerbeycan, Kazakistan ve Balkanlardaki bazı ülkelerde yapmak istediklerini ifade etti.

Sempozyum Türkiye'den katılan öğretim elemanlarına cepken ve bakay kalpağı giydirilmesi ve Kırgız öğrencilerin öğretim elemanlarına ve öğrencilerine hediyeler takdim etmesi ile son buldu.